
EELNÕU 
05.08.216 

 
 
KORRALDUS 
 
 
 
 
Sihtasutusele Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus välisõhu saasteloa andmine 
 
1. ASJAOLUD 
 
Sihtasutus Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus (äriregistrikood 90011131; Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus, Lõhavere küla, Suure-Jaani vald, 71209 Viljandi maakond) esitas 02.05.2016 
Keskkonnaametile välisõhu saasteloa taotluse ja lubatud heitkoguste projekti (edaspidi LHK) 
(registreerimisnumbriga 2.05.2016 nr 15-2/16/280). Saasteallika aadress on Lõhavere allee 8, 
Lõhavere küla, Suure-Jaani vald, Viljandi maakond. Saasteallikateks on katlamaja 
põletusseadmed: õlikatel võimsusega 0,327 MW, milles kasutatakse kütusena põlevkiviõli 
100,386 tonni aastas ja pelletikatel võimsusega 0,348 MW, milles kasutatakse kütusena aastas 
750 tonni puitu. Kolmandaks saasteallikaks on kütuse mahuti täitmine.  
 
Keskkonnaamet kontrollis esitatud välisõhu saasteloa taotluse ja LHK projekti vastavust 
keskkonnaministri 12.11.2013 määruses nr 66  (edaspidi määrus nr 66) „Välisõhu saasteloa ja 
erisaasteloa taotluse ja loa vormid ning loataotluse sisule esitatavad nõuded1“ esitatud nõuetele. 
Saasteloa taotlus ja LHK projekt vastasid nõuetele.   
 
Keskkonnaamet esitas 17.05.2016 kirjaga nr 15-2/16/280-2 Sihtasutusele Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus lisateabe küsimise. Ettevõte esitas 23.05.2016 Keskkonnaametile parandatud 
välisõhu saasteloa taotluse (registreerimisnumbriga 23.05.2016 nr 15-2/16/280-3). 
Keskkonnaamet edastas 07.06.2016 kirjaga nr 15-2/16/280-4 Sihtasutusele Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus lisateabe küsimise kirja, milles palus lisaks taotlusele esitada ka LHK projekt. 
Keskkonnaamet registreeris 27.06.2016 (registreerimisnumbriga 27.06.2016 nr 15-2/16/280-5) 
Sihtasutuse Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus parandatud välisõhu saasteloa taotluse ja LHK 
projekti. 
 
Vastavalt välisõhu kaitse seaduse (edaspidi VÕKS) § 78 lg 1 avaldas Keskkonnaamet 
05.07.2015 välisõhu saasteloa taotluse menetlusse võtmise ametlikus väljaandes Ametlikud 
Teadaanded. Avalikustamise käigus ettepanekuid ega seisukohti ei laekunud. Keskkonnaamet 
saatis 05.07.2016 kirjaga nr 15-2/16/280-6 ettevõttele menetluse algatamise teate. VÕKS § 78 
lg 4 alusel saatis Keskkonnaamet 05.07.2016 kirjaga nr 15-2/16/280-7 Sihtasutuse Lõhavere 
Ravi- ja Hooldekeskus välisõhu saasteloa taotluse ja LHK projekti arvamuse küsimiseks Suure-
Jaani Vallavalitsusele. Suure-Jaani Vallavalitsuselt ettepanekuid ega seisukohta ei laekunud.  
 
 
 
 



2. ÕIGUSLIK ALUS JA KAALUTLUSED 
 
VÕKS § 70 kohaselt annab välisõhu saasteloa paikse saasteallika käitajale Keskkonnaamet. 
Välisõhu saasteloa taotluse menetlusele kohaldatakse haldusmenetluse ja keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) avatud menetluse sätteid.  
 
Sihtasutusele Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus on välisõhu saasteluba vaja vastavalt 
keskkonnaministri 11.06.2014. a määruse nr 20 „Saasteainete heitkogused ja kasutatavate 
seadmete võimsused, millest alates on nõutav välisõhu saasteluba ja erisaasteluba“ § 3 lõikele 
1, kui energia tootmisel käitise kõikide ühel tootmisterritooriumil asuvate põletusseadmete 
summaarne soojussisendile vastav nimisoojusvõimsus tahke, vedel- või gaasikütuse 
põletamisel ületab 0,3 MW ja § 2 lõikele 1, kui saasteallikast eralduva süsinikoksiidi heitkogus 
ületab 10 tonni aastas; § 2 lõikele 2, kui saasteallikast eralduvate tahkete osakeste kõikide 
fraktsioonide heitkogus välisõhku ületab 1 tonni aastas; § 2 lõike 2 punktile 2, kui saasteallikast 
eralduva vääveldioksiidi heitkogus välisõhku ületab 1 tonni aastas; § 2 lõikele 3, kui 
saasteallikast eralduvate lämmastikoksiidide heitkogus välisõhku ületab 0,3 tonni aastas; § 2 
lõikele 4, kui saasteallikast eralduvate lenduvate orgaaniliste ühendite heitkogus välisõhku 
ületab 0,1 tonni aastas ning § 2 lõike 6 punktile 1, kui saasteallikast eralduvate raskmetallide 
(eraldi raskmetalli kaupa ümber arvutatuna) heitkogus välisõhku ületab 0,001 tonni aastas. 
 
Saasteainete heitkogused on arvutatud keskkonnaministri 02.08.2004. a määruse nr 99 
„Põletusseadmetest välisõhku eralduvate saasteainete heitkoguste määramise kord ja 
määramismeetodid“ alusel. 
 
Põlevkiviõli laadimisel välisõhku eralduvate saasteainete heitkogused on arvutatud 
keskkonnaministri 02.08.2004 määruse nr 96 „Naftasaaduste laadimisel välisõhku eralduvate 
lenduvate orgaaniliste ühendite heitkoguste määramismeetodid“ alusel. 
 
Keskkonnaamet kontrollis välisõhu saasteloa taotluse ja LHK projekti vastavust 
keskkonnaministri 08. juuli 2011 a. määrusele nr 43 (edaspidi määrus nr 43) “Välisõhu 
saastatuse taseme piir- ja sihtväärtused, saasteaine sisalduse muud piirnormid ning nende 
saavutamise tähtajad1“. Määruse nr 43 § 2 lg 2 sätestab, et paiksest saasteallikast eralduva 
saasteaine lubatud heitkoguse määramisel eeldatakse, et saasteaine sisalduse piirnormi täitmine 
on tagatud saasteallika tootmisterritooriumi piiril. Ettevõtte välisõhu saastetaseme arvutuslikud 
tulemused näitavad, et ettevõtte tegevusega välisõhu saastatuse taseme piirväärtusi ei ületata 
ühegi saasteaine osas sees- ja väljaspool tootmisterritooriumi piiri. 
 
VÕKS § 43 lg 11 sätestab, et tootmisterritooriumil, kus paiknevad mitme käitaja käitised, 
arvestatakse nende koosmõju. VÕKS § 43 lg 2 kohaselt hinnatakse paikse saasteallika 
võimalikku saasteainete heitkogust enne välisõhu saasteloa taotlemist. Määruse nr 66 § 13 lg 4 
p 1 kohaselt tuleb arvestada saasteainete hajumise arvutustulemuste analüüsis piirkonna 
välisõhku sama saasteainet eraldavate saasteallikate koosmõju hindamisest saadud välisõhu 
saaste fooniandmeid. Sihtasutuse Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus LHK projektis on hinnatud 
koosmõju samu saasteaineid emiteeriva ettevõttega. Modelleeringu kohaselt jäävad 
saastetasemed alla lubatud piirväärtuste. 
 
KeHJS § 3 kohaselt hinnatakse keskkonnamõju kui taotletakse tegevusluba või selle muutmist 
ning kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise keskkonnamõju. Kavandatav tegevus ei 



kuulu KeHJS § 6 lg 2 p 2 ja Vabariigi Valitsuse 29. augusti 2005. a määruse nr 224 
„Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse 
eelhinnang, täpsustatud loetelu1“ § 2 lg 1 alusel tegevuste hulka, mille  kohaselt peab otsustaja 
(välisõhu saasteloa andja) andma eelhinnangu selle kohta, kas tegevusega kaasneb oluline 
keskkonnamõju. 
 
VÕKS § 68 lg 2 sätestab, et kui saasteloa omamine on vähemal ühe saasteaine tõttu kohustuslik, 
märgitakse saasteloa taotluses ja saasteloas kõik sellest saasteallikast eralduvad saasteained, 
mille heitkogus on aastas üks kilogramm või rohkem. 
 
Välisõhu saasteloaga kaasnevad ettevõttel seadusandlusest tulenevad õigused ja kohustused. 
Keskkonnaamet on seisukohal, et seadusandlusest tulenevaid otsekohalduvaid nõudeid ei ole 
otstarbekas kanda välisõhu saasteloale. 
 
Vastavalt VÕKS § 82 antakse saasteluba tähtajatult või kindlaksmääratud tähtajaks, olenevalt 
saasteloa eritingimustest. Sihtasutus Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus taotles välisõhu 
saasteluba tähtajatult.  
 
3. OTSUSTUS 
 
Lähtudes eestoodust ja tuginedes välisõhu kaitse seaduse § 70 ning Keskkonnaameti 
peadirektori 08.05.2014 käskkirjale 1-4.1/14/242 „Regioonide põhimääruste kinnitamine“ lisa 
5 „Pärnu-Viljandi regiooni põhimäärus“ punktile 2.1. ja 3.5.8. otsustan: 
 

1. Anda Sihtasutusele Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus (äriregistrikood 90011131; 
Lõhavere allee 8, Lõhavere küla, Suure-Jaani vald, Viljandi maakond) saasteallikatele 
välisõhu saasteluba L.ÕV/328162  kehtivusajaga tähtajatult; 
2. avalikustada Sihtasutuse Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus (äriregistrikood 90011131; 
Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus, Lõhavere küla, Suure-Jaani vald, 71209 Viljandi 
maakond) välisõhu saasteloa andmine väljaandes Ametlikud Teadaanded; 
3. käesolev korraldus jõustub teatavakstegemisest; 
4. välisõhu saasteluba L.ÕV/328162 on kättesaadav Keskkonnaameti e-teenuste portaalis 
(https://eteenus.keskkonnaamet.ee/). 

 
Korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul korralduse teatavaks tegemisest alates, 
esitades vaide korralduse andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
 


